
Z
01

Z
02

Z
03

Z
04

Z
05

Z
06

Z
07

Z
08

Z
09

Z
10

zN
11

zN
12

zN
13

N
14

N
15

N
16

N
17

N
18

N
19

N
20

828 / Královská zahrada a Chotkovy sady

zN
12

TYP STRUKTURY: parkové prostranství

zN
ZASTAVITELNOST: zastavitelná

nestavební

/ R
ZPŮSOB VYUŽITÍ: zastavitelná

rekreační

(12)
TYP STRUKTURY: parkové

prostranství

[ S ]
MÍRA STABILITY: stabilizovaná

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ
Hradčany

MĚSTSKÁ ČÁST
Praha 1

SPRÁVNÍ OBVOD
Praha 1

CÍLOVÝ CHARAKTER LOKALITY
Dotvořit a posilovat cílový charakter zastavitelné nestavební, stabilizované, rekreační lokality Královská zahrada a Chotkovy sady se strukturou
parkového prostranství. Lokalita je součástí krajiny vymezené v ZÚR s názvem Městská krajina Prahy.
Cílem navržených regulativů je zachovat charakter a rekreační využití parku Zahrady Pražského hradu, který je tvořen parky Královská zahrada a Chotkovy sady.
Středová osová kompozice Královské zahrady je založena na průhledu na budovu letohrádku. Park tvoří střídající se travnaté plochy, doplněné skupinami
stromů. Součástí zahrady je Lví dvůr, rezidence, Míčovna, oranžerie, fontána, Královský letohrádek a fíkovna. V Chotkových sadech je převážně zastoupeno
vzrostlé stromové patro, které se střídá s travnatými plochami navazujícími na průhled ke Královskému letohrádku.

ROZLOHA
10 ha

Územní plán hl. m. Prahy (Metropolitní plán) | Upravený návrh k projednání dle § 52 stavebního zákona | 828 / Královská zahrada a Chotkovy sady



zN(12) R [S]
828 / Královská zahrada a Chotkovy sady

Územní plán hl. m. Prahy (Metropolitní plán) | Upravený návrh k projednání dle § 52 stavebního zákona | 828 / Královská zahrada a Chotkovy sady



zN(12) R [S]
828 / Královská zahrada a Chotkovy sady

Městské parky
123/828/2751 Zahrady Pražského hradu - čtvrťový park

V městském parku je ustanovení dle čl. 90 odst. (2) až (6) přípustné pouze v souladu s jeho kulturní hodnotou a chráněnou kompozicí.

-> Městský park, čl. 84
-> Hierarchie městských parků, čl. 85

-> (12) Parkové prostranství, čl. 52

100 / MĚSTSKÁ PŘÍRODA

200 / VYSTAVĚNÉ PROSTŘEDÍ

Individuální regulativy nejsou stanoveny.

300 / VYUŽITÍ ÚZEMÍ
-> Zastavitelná rekreační lokalita, čl. 64
Individuální regulativy nejsou stanoveny.

400 / STABILITA A MÍRA VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Individuální regulativy nejsou stanoveny.

-> Typy stability lokalit, čl. 69

500 / KRAJINNÁ INFRASTRUKTURA
Individuální regulativy nejsou stanoveny.

600 / DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA
Individuální regulativy nejsou stanoveny.

700 / TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
Individuální regulativy nejsou stanoveny.

800 / VEŘEJNÁ VYBAVENOST
Individuální regulativy nejsou stanoveny.

900 / VEŘEJNÝ ZÁJEM
Individuální regulativy nejsou stanoveny.

Územní plán hl. m. Prahy (Metropolitní plán) | Upravený návrh k projednání dle § 52 stavebního zákona | 828 / Královská zahrada a Chotkovy sady

https://plan.praha.eu/#select=828#tcz_cl_84
https://plan.praha.eu/#select=828#tcz_cl_85
https://plan.praha.eu/#select=828#tcz_cl_52
https://plan.praha.eu/#select=828#tcz_cl_64
https://plan.praha.eu/#select=828#tcz_cl_69

